
 „Pojďte se učit s námi“ 	 	
 

 

Základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace.        

Červené Janovice 145,    t: 327 594 338 

285 42 Červené Janovice  e: vedení@zscervenejanovice.cz 

POKYNY PRO STRÁVNÍKY 
Mateřská škola 

1. Přihláška ke stravování 
Zákonný zástupce dítěte vyplní přihlášku ke stravování. Podpisem potvrdí seznámení s informací o platbách a 
odhlášení/přihlášení stravného. 

2. Odhlášení a přihlášení obědů 
 

Den předem do 13:00 hod., SMS na tel. čísle 608 552 119. Každé pondělí je odhlášení možné ráno do 7:00 hod.  

Podle § 4 vyhlášky o školním stravování č. 107/2005 Sb., se první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole 
považuje za pobyt v MŠ a na oběd má nárok. Na další dny je nutno dítě odhlásit.  

Pokud rodiče nestihnou odhlásit dítě ze stravování včas, mohou si první den nemoci vyzvednout oběd do vlastních 
čistých jídlonosičů. Nádoby nesmí být skleněné. Plnění do jídlonosičů probíhá ve školní jídelně před výdejem pro žáky 
ZŠ od 10:45 do 11:00. Neodebraný oběd je účtován, není za něj náhrada, je rozdělen mezi ostatní děti v MŠ. 

3. Rozdělení do věkových skupin, ceny oběda 
 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazovány podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, na dobu školního 
roku, ve kterém dosahují příslušného věku. 

Současné ceny stravného jsou:  

3-6 let :    přesnídávka, pitný režim                       11 Kč 

                 oběd                                                      29 Kč 

                 odpol.svačina                                        10 Kč 

                 …………………………………………........................ 

                 celodenní                                               50 Kč  

 

7  let :     přesnídávka, pitný režim                        11 Kč 

               oběd                                                        31 Kč 

               odpol.svačina                                          10 Kč 

            ………………………………………………………… 

              celodenní                                                  52 Kč                                               

4. Platba stravného 
Bezhotovostně (převodem z účtu).  

Platba musí být provedena zálohově každý měsíc předem, ke každému 20. dni v měsíci. Vyúčtování skutečně 
odebraných (přihlášených) jídel se provádí 1x za rok v červenci. Přeplatky se vrací zpětně na účet. 

Pokud stravné nebude uhrazeno v daném termínu, nelze dítěti poskytnout další stravování.  

 



 „Pojďte se učit s námi“ 	 	
 

 

Základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace.        

Červené Janovice 145,    t: 327 594 338 

285 42 Červené Janovice  e: vedení@zscervenejanovice.cz 

5. Provozní řád  
Další informace týkající se režimu školní jídelny naleznete na webových stránkách ZŠ. 

6. Jídelní lístek 
Týdenní jídelní lístek je vyvěšen v mateřské škole a na webových stránkách ZŠ. 


